
ALLEGATO B.2.2) 

TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI ANNO SPORTIVO 2024 - 2025 

               

periodo 01.08.2024- 31.08.2025 

CAMPI DA CALCIO IN ERBA  

TARIFFE SOCIETA’ SPORTIVE DEL COMUNE 

  Allenamento  

Tariffa a turno 

(1 h  30’) 

Partita Illuminazione 

     
A Campo Quattro Castella    

     

A1) Campo A    

Ragazzi fino a 18 anni 10,00 15,00 15,00 

Adulti 75,00 125,00 15,00 

A2) Campo B    

 Ragazzi fino a 18 anni 10,00 15,00 15,00 

 Adulti 45,00 75,00 15,00 

 A3) Campo sabbia    

 Ragazzi fino a 18 anni 10,00 / 15,00 

 Adulti 15,00 / 15,00 

B Campo Montecavolo    

 Ragazzi fino a 18 anni 10,00 15,00 15,00 

Adulti 75,00 125,00 15,00 

     

C Campo Puianello    

 D1) Campo     

Ragazzi fino a 18 anni 10,00 15,00 15,00 

Adulti 75,00 125,00 15,00 

D2) Campo Sabbia    

 Ragazzi fino a 18 anni 10,00 / 15,00 

 Adulti 45,00 / 15,00 

 

 

 



periodo 01.08.2024- 31.08.2025 

CAMPI DA CALCIO IN ERBA 

TARIFFE SOCIETA’ SPORTIVE FUORI COMUNE 

  Allenamento  

Tariffa a 

turno (1 h  

30’) 

Partita Illuminazione Maggiorazione 

      
A Campo Quattro Castella     

      

A1) Campo A     

Ragazzi fino a 18 

anni 

10,00 15,00 15,00 30,00 

Adulti 75,00 125,00 15,00 30,00 

A2) Campo B     

 Ragazzi fino a 18 anni 10,00 15,00 15,00 30,00 

 Adulti 45,00 75,00 15,00 30,00 

 A3) Campo sabbia     

 Ragazzi fino a 18 anni 10,00 / 15,00 30,00 

 Adulti 15,00 / 15,00 30,00 

B Campo Montecavolo     

 Ragazzi fino a 18 

anni 

10,00 15,00 15,00 30,00 

Adulti 75,00 125,00 15,00 30,00 

      

      

C Campo Puianello     

 D1) Campo      

Ragazzi fino a 18 anni 10,00 15,00 15,00 30,00 

Adulti 75,00 125,00 15,00 30,00 

D2) Campo Sabbia     

 Ragazzi fino a 18 anni 10,00 / 15,00 30,00 

 Adulti 45,00 / 15,00 30,00 

 

periodo 01.08.2024- 31.08.2025 

 



CAMPO DA CALCIO SINTETICO 

 

 

CAMPO COMUNALE SALVARANO - SINTETICO 

              

TARIFFE SOCIETA’ SPORTIVE E/O GRUPPI AVENTI 

SEDE NEI COMUNI DELL’UNIONE COLLINE 

MATILDICHE 

              

  ALLENA

MENTO 

CAMPO 

INTERO 

TARIFFA 

A TURNO 

(1 h 30') 

ILLUMIN

AZIONE 

CAMPO 

INTERO 

TARIFFA  

A TURNO 

(1 h 30') 

ALLENA

MENTO 

META' 

CAMPO 

TARIFFA 

A TURNO 

(1 h 30') 

ILLUMIN

AZIONE 

META' 

CAMPO 

TARIFFA 

A TURNO 

(1 h 30') 

PARTITA (1 h 30') 

campo 90 minuti 

(spogliatoi max 60 

min prima e 30 

min dopo la 

partita) 

ILLUMIN

AZIONE ' 

CAMPO 

TARIFFA  

A  TURNO 

(1 h 30') 

 

Ragazzi fino a 18 

anni 

-€ 60,00- -€ 20,00- -€ 40,00- -€ 10,00- -€ 60,00- -€ 20,00- 

Adulti -€ 90,00- -€ 20,00- -€ 50,00- -€ 10,00- -€ 125,00- -€ 20,00- 

              

  PARTITA 1 h E 30’ 

(spogliatoi max 45 

min prima e 30 

min dopo la 

partita) 

ILLUMINAZIONE 

CAMPO 

1h e 30’ 

    

CALCIO A 5 
Ragazzi fno a 

        18 anni e adulti 

-€ 50,00- €        20,00  -    
  

CALCIO A 7 
Ragazzi fino a 

         18 anni e adulti 

-€ 80,00- €        20,00  -    
  

 
        

  

     



          

TARIFFE SOCIETA’ SPORTIVE E/O GRUPPI F U O R I  

UNIONE COLLINE MATILDICHE 

          

  ALLENA

MENTO 

CAMPO 

INTERO 

TARIFFA 

A TURNO 

(1 h 30') 

ILLUMIN

AZIONE 

CAMPO 

INTERO 

TARIFFA 

A TURNO 

(1 h 30') 

ALLENA

MENTO 

META' 

CAMPO 

TARIFFA  

A TURNO 

(1 h 30') 

ILLUMIN

AZIONE 

META' 

CAMPO 

TARIFFA 

A TURNO 

(1 h 30') 

PARTITA (1 h 30') 

campo 90 minuti 

(spogliatoi max 60 

min prima e 30 

min dopo la 

partita) 

ILLUMIN

AZIONE 

META' 

CAMPO 

TARIFFA  

A TURNO 

(1 h 30') 

 

 
-€ 110,00- -€ 20,00- -€ 70,00- -€ 10,00- -€ 140,00- -€ 20,00- 

          

          

          

  PARTITA 1 h E 30’ 

(spogliatoi max 45 

min prima e 30 

min dopo la 

partita) 

ILLUMINAZIONE 

CAMPO 

1h e 30 min 

      

CALCIO A 5 
 -€ 60,00- -€ 20,00- -    

    

    

CALCIO A 7 
 -€ 90,00- -€ 20,00- -    

    

    

              

  



CONCESSIONE IMPIANTI PER ATTIVITA’ DIVERSE DALLA PRATICA SPORTIVA 

(attività di carattere sociale, politico e religioso)  

periodo 01.08.2024- 31.08.2025 

 CAMPI DA CALCIO Tariffa 

giornaliera 1’ 

settimana 

 

100% 

Tariffa 

giornaliera 

2’ – 3’ – 4’ 

settimana 

 

50% 

Tariffa 

giornaliera dalla 

5’ all’8’ 

settimana 

 

20% 

1 Via Battisti 70,00  35,00  15,00  

2 Via Kennedy 70,00 35,00 15,00  

3 Via Ligabue 70,00 35,00 15,00  

4 Via Oberdan 70,00 35,00 15,00  

 

- di determinare, di volta in volta, la gratuità per l’utilizzo degli impianti sportivi, per attività di carattere benefico e solidaristico realizzate da 

organizzazioni non lucrative di utilità sociale; 

- di determinare la gratuità per l’utilizzo degli impianti sportivi, per iniziative pubbliche per le quali è concesso un contributo da parte 

dell’Amministrazione e per gli istituti scolastici di ogni ordine e grado pubblici o privati; 

- stabilire che la durata massima per l’utilizzo degli impianti sportivi per usi diversi dalla pratica sportiva non può essere superiore a n. 8 settimane 

consecutive; 

- di stabilire che dette tariffe saranno raddoppiate nel caso in cui le attività realizzate siano di carattere commerciale, considerandosi come tale anche 

le manifestazioni che prevedono il pagamento obbligatorio di un biglietto di ingresso; 

- di determinare l’obbligo della presentazione di una cauzione di valore pari al 50% dell’importo dovuto per l’utilizzo degli impianti sportivi, che verrà 

restituita dopo la riconsegna delle strutture; 

- di stabilire che anche per gli impianti sportivi eventualmente gestiti in economia l’utilizzatore dovrà provvedere a rimborsare all’Amministrazione 

comunale le spese dallo stesso sostenute per l’utilizzo di utenze quali: energia elettrica, gas e acqua. Tale rimborso dovrà essere indicativamente 

commisurato al periodo di effettivo utilizzo, tenendo conto delle fatturazioni emesse dalle società di fornitura delle utenze, nel bimestre di 

riferimento; 

- di stabilire che anche per gli impianti sportivi eventualmente gestiti in economia l’utilizzatore dovrà restituire l’impianto sportivo nelle medesime 

condizioni nelle quali gli è stato assegnato, provvedendo direttamente o indirettamente a propria cura e spese a tutti gli eventuali ripristini. 

 

 


